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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

 

CONTRATO N.º 001/2022-FMS 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2021 - SRP 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2021 

 

PITIMBU-PB, 05 DE JANEIRO DE  2022. 
 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE ETANOL E GASOLINA COMUM, DESTINADOS 

AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A 

DISPOSIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU. 
 

EMPRESA: POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BOMFIM 

EIRELI- CNPJ: 34.146.144/0001-72 
VALOR R$ 340.725,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E 

SETECENTOS E VINTE E CINCO  REAIS). 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS. 

02050.10.301.2042.2437-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE (F.M.S.). 

02050.10.301.2043.2446-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS LIGADOS À SAÚDE. 
02050.10.302.2048.2473- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SAMU (F.M.S.). 

02050.10.302.2048.2544-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PRONTO ATENDIMENTO (F.M.S.). 

02050.10.122.2003.2307 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO 

COVID-19 
02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO 

. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

 

CONTRATO N.º 003/2022-PM 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2021 - SRP 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2021 

 

 
PITIMBU-PB, 05  DE JANEIRO  DE  2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE ETANOL E GASOLINA COMUM, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PITIMBU. 

 

EMPRESA: POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BOMFIM 
EIRELI- CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VALOR TOTAL R$ 280.875,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL 

OITOCENTOS E SETENTA  E CINCO  REAIS). 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.010-GABINETE DO PREFEITO. 

02010.04.122.2039.2528–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO. 
02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS. 
02030.04.123.2038.2527-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
02040.12.122.2047.2462-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.361.2046.2458–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE. 
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02040.12.361.2046.2523-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE. 

02040.12.361.2047.2465-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE. 

02040.12.361.2047.2469–MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

EDUCAÇÃO-ESCOLA INTEGRAL. 
02040.12.364.2047.2467-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 

UNIVERSITÁRIO. 

02040.12.364.2047.2545- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB. 

02040.12.366.2047.2543-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

ENSINO DE JOVENS E ADULTOS. 
02040.13.392.2040.2435-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

CULTURA. 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 

02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-CREAS. 

02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 

CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

02060.08.244.2045.2546 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

PROGRAMA CRIANÇA FELI 
02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS. 

02070.15.452.2023.2498-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA. 
02070.15.784.2019.2486-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE. 
02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE. 
02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR. 

02160.20.122.2020.2487-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 

02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: EXTIMPEL 
EXTINTORES PLATINENSE LTDA, CNPJ: 12.118.086/0001-30 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 11.960,00 (ONZE MIL, 

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS), EREMASTER 
DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, 

CNPJ: 37.278.673/0001-18 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

27.184,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO 
REAIS), MARCELO SIMONI - ME, CNPJ: 04.664.811/0001-48 COM 

O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 1.834,92 (HUM MIL, 

OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO 

LAUDO. 

 
 

PITIMBU-PB, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA 

   

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2021, FEITO PELA 

PREGOEIRA  ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 
PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES,  FICA DECIDIDO A: 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: EXTIMPEL 

EXTINTORES PLATINENSE LTDA, CNPJ: 12.118.086/0001-30 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 11.960,00 (ONZE MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS), EREMASTER 

DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, 

CNPJ: 37.278.673/0001-18 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 
27.184,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO 

REAIS), MARCELO SIMONI - ME, CNPJ: 04.664.811/0001-48 COM 

O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 1.834,92 (HUM MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS 

CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO 

LAUDO. 
 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 06 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 
 

 

________________________________________________________ 
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022; 002/2022 E 0032022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

  

 

PITIMBU/PB, 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE 
(EXTINTORES DE INCÊNDIO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO. 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 
FORNECEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS 

E FERRAMENTAS LTDA 

CNPJ: 37.278.673/0001-18 
ITENS: 2 E 3 

VALOR: R$ 27.184,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E OITENTA E 

QUATRO REAIS) 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 
FORNECEDOR: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA 

CNPJ: 12.118.086/0001-30 

ITEN: 1 
VALOR: R$ 11.960,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 

REAIS) 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 

FORNECEDOR: MARCELO SIMONI - ME 
CNPJ: 04.664.811/0001-48 

ITENS: 4, 5 E 6 
VALOR: R$ 1.834,92 (HUM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 

QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

 
 

 

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, 

A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 006/2022; 007/2022 E 008/2022  

 

 

PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE (EXTINTORES 

DE INCÊNDIO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO 

 

 

CONTRATO Nº 006/2022  

CONTRATADO: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E 

FERRAMENTAS LTDA 

CNPJ: 37.278.673/0001-18 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 27.184,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E OITENTA E 

QUATRO REAIS) 

 

CONTRATO Nº 007/2022  

CONTRATADO: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA 

CNPJ: 12.118.086/0001-30 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 11.960,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS) 

 

CONTRATO Nº 008/2022  

CONTRATADO: MARCELO SIMONI – ME 

CNPJ: 04.664.811/0001-48 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 1.834,92 (HUM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO 

REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02040.12.361.2046.2524 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 40% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

POLO DA UAB/UFPB 

3.3.90.30.00.00 3.3.90.30.00.00 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES – FUNDEB 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. 

PÚBLICOS LIGADOS À SAUDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
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02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO( F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02050.10.302.2048.2550 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO MOTORA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02060.08.243.2049.2479 - MANUT.ATIVIDADES DO SCFV-

PETI,PROJOVEM E IDOSOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02060.08.244.2045.2450 - MANT.ATIV.DA SEC.DO TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 
OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.170-SECRETARIA DE PESCA – SEPES 

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA PESCA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER – 
SEJEL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 

3.3.90.30.00.00 
 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL.. 

 
 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


